
95

Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

Ano XVII • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 21 de Janeiro de 2019 • Edição MMMDCCXLVI 95

Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

Ano XVII • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 21 de Janeiro de 2019 • Edição MMMDCCXLVI

ESTADO DO PIA i 
PREFEITURA MUNICll'AL DE CAMPO LARGO DO PIA Ui 
CNl'J (MF): 0I.61 2.754/0001-65 

EXTRATO DE CONTRATO 

Processo Administrativo 033/2018 - CPL. 
Procedimento Licitatórlo: nº 008/2018- DSP. 
Modalidade: Dispensa. 
Objeto: Contratação de Empresa para Prestação de Serviço de 
Terraplanagem e Pavimentação na Parte interna e da Calçada Externa do 
Prédio da Prefeitura Municipal de Campo Largo do Piaui. 
Contrat.ante: Município de Campo Largo do Piauí- PL 
Contratada: JB Locações e de Veículos e ConstruçôC$ LTDA. 
CNPJ da Contratada: ll.417.820/0001-08. 
Endereç.o da Contratada: Rua Francisca de Melo Lobo, nº 355, Sala 06, 
Bairro Saci, CEP 64.020-190, Teresina-PI. 
Vlgência: 06 (seis) meses a partir da assinatura, ou ao termino total da 
Prestação de Serviço. 
Valor Total: R$ 30.268,55 [Trinta mil, duzentos e sessenta e oíto reais e 
cinquenta e cinco centavos). 
Pundamento Legal: art. 24 inci.so Ida Lei n.0 8.666/93. 
Fonte de Recursos: Orçamento Geral do Município/Receitas Próprias. 
Assinatura: 21 de novembro de 2018. 

Campo Largo do Piaui, 21 de novembro de 20 18. 

ROMULO AECIO SOUSA 
PREFEITO MUNICIPAL 

..,-.z:;;•• g- > DO PIAUÍ 
(. .;..._, ') PREJ!' · n ·uRA ' ICJP .J ... m:: CAMPO w\RCO PO l'lA í 
----·-- PJ (MF): IIU12.7S4/0001-65 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 033/2018-CPL 
DISPENSA Nº 008/2018-DSP 
OBJETO: Contratação de Empresa para Prestação de Serviço de 
Terraplanagem e Pavimentação na Parte interna e d a Calçad a Externa 
do Prédio da Prefeitura Municipal de Campo Largo do Piaui. 

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO 

O procedimento de dispensa de licitação, nº 008/2018 
de que trata este processo, objetivou a seleção da melhor proposta para_ 
Contratação de Empresa para Prestação de Serviço de Terraplanage m 
Pavimentação na Parte interna e da Calçada Externa do Prédio da. 
Prefeitura Municipal de Campo Largo do PiauI. 

Foi e m toda a sua tramitação atendida a legjslação 
pe r tinente, consoante o Parecer da ComiM o Permanente de Licitação 
deste Municipio. 

Desse modo, satisfà2endo à lei e ao mérito, RATI.FICO 
a orientação técnica do procedjrnento de dispensa n• 008/2018, para. 
contratação d a empresa JB Locações e de Veí.culo■ e Conatruc;õe■ 

LTDA, CNPJ: l l.417.8~0/0001·08, com o valor total R$ 30.2 8 ,55 
(Trinta mil, duzentos e sessenta e oito reais e cinquenta e cinco 
centavos), conforme documentos que instruem este processo. 

Campo Largo do Pia.ui (PI), 20 de novembro de 2018. 

ROMULO AÉCIO SOUSA 
Prefeito Municipal 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PlA 1 
CNPl (MF): 0l.61:Z,7s.t/000145 

EXl.'llA:00 DE OOlfl'RATO 

Procéuo Adminlatrativo 034/2018 • CPL. 
Procedimento Llcitatórlo: nº 009/2018- DSP. 
Modalidade: Dispensa. 
Objeto: Contratação de Empresa para Prestação de Serviço de Elaboração 
de Projeto Básíoo de Engenharia para Construção de Ginásío Poliesportívo 
no Município de Campo Largo do Piauí - PI, através do Convênio nº 
869585/2018. 
Contratante: Munícipio de Campo Largo do Piauí- PI. 
Contratada: Executiva Consultoria Pública LTDA - ME (Executiva 
Consultoria.). 
CRPJ da Co:ntratad.a: 21.850.903/0001-31. 
Endereço da Con.tratada: Rua Ma.to Grosso (Zona. Sul), nº 74, Bairro Frei 
Serafim, Teresína-Pl, 
Vlg&ncfa: 06 (seis) meses a partir da assinatura, ou ao termino total da 
Prestação de Serviço. 
Val.or Total: R$ 6. 775,00 (Seis mil, setecentos e setenta e cinco reais) . 
Fundamento Legal: art. 24 inciso II da Lei n.0 8.666/93. 
ll'onte de Roeu.nos: Orçamento Geral do Municipio/Receitas Prõprias. 
Aufnatun.: 14 de dezembro de 2018. 

Campo Largo do Piauí, 14 de dezembro de 2018. 

ROMULO ABCIO SOUSA 
PREFElTO MUNICIPAL 

-- >DOPJAuf 
·-, ;') PREFEITDRA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAOÍ 

----- CNPJ' (MF): Dl.612...7S4/0001-65 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 034/20 18 - CPL 
PISP&NSA N" 009/2018-DSP 
OBJETO: Contratação de Emprei,a para Pre1:1ta.ção d e Serviço de 
El a boração de Projeto Bâsico de Engenharia para Construção de 
Ginâsio Poliesportivo no Município de Campo Largo do Piauí - PI, 
através do Convênio nº 869585/2018. 

DESPACHO DE RATJPIÇACÃQ 

O procedimento de dispensa de licitação, nº 009/2018. 
de que trata est.e processo, o bjetivou a seleção da melhor proposta para 
Contratação de Empresa. pare. Prestação de Serviço de Elabo.ração de 
Projeto Básico de Engenharia para Construção de Ginâsio Poliesportivo 
no Municípío d e Campo Largo do Piauí - PI, através do Convênio nº 
869585/2018. 

Foi em toda a sua tramitação atendida a legislação 
pertinente, consoante o Parecer da Comissão Permanente de Licitação 
deste Municlpi.o . 

Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, RATIFICO 
a orientação técnica do procedimento de dispensa nº 009/2018, para 
conb"e.te.ção da empresa Ezeeativa Co~toria Pdbllea LTDA - M& 
(Eaecutiva Con.aulmria), CffPJ: 21.81S0~903/0001-3l, com o valor 
total R$ 6.775,00 (Seis mil, setecentos e setenta e cinco reais), co.nforme 
documentos que instru.em est.e processo. 

Crunpo Largo do Piauí {PI), 13 de dezembro de 2 0 18. 

ROMULO ilCIO SOUSA 
Prefeito Municipal 


